
Pernambuco , 23 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 2966

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 35

meses. Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. CNPJ: 
61.074.175/0001-38.

Caetés, 08/10/2021.

NIVALDO DA SILVA MARTINS

Prefeito

Publicado por:
Geopson Cleber Dias de Queiroz

Código Identificador:8A77AF68

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CALÇADO

SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 017/2021
Tomada de Preços nº 004/2021

Nat.: Serviços

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Manutenção e 
Conservação do Sistema Viário na Sede do Município de Calçado –
PE, de acordo com o Projeto Básico/Memorial Descritivo.

CONTRATO Nº:019/2021.
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇADO-PE.
CONTRATADA: ALMIR R DA SILVA ENGENHERIA - ME
CNPJ:N° 27.358.905/0001-94
VALOR DO CONTRATO; R$: 84.652,93 (oitenta e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos).

DATA DA ASSINATURA:19/11/2021.
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a partir da Ordem de Serviços.

Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede do Órgão, 
situado na Rua João Alexandre da Silva, 85, Centro - Calçado-PE. ou 
através do fone/fax: (87) 3793-1255, no horário 08:00h às 13:00h, de 
segunda a sexta-feira. 

Calçado, 22 de novembro de 2021.

RENATO TELES VIVEIROS DA SILVA

Ordenara de Despesas da Secretaria de Viação, Obras e Urbanismo

Publicado por:
Renato Teles Viveiros da Silva

Código Identificador:8124C2F3

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

FUNDAÇÃO DE CULTURA
PORTARIA DE INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO

PORTARIA 001/2021

A Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esportes de 
Camaragibe, no uso de suas atribuições legais

Resolve:

Art. 1º Designar a(s) pessoa(s) abaixo qualificada(s) como membros 
da Comissão de Contratação em face do Edital de Chamamento 
Público para Credenciamento para Decoração Natalina, são eles:

Maria dos Prazeres Firmino Barros
Cargo: Presidente da Fundação de Cultura, Turismo e Esportes de 
Camaragibe
CPF nº. 363.786.824-53

E-mail: fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br
Tipo de Vínculo: Comissionado

Fabiana Wanessa da Silva Bezerra
Cargo: Assessor Especial II
CPF nº 020.705.204-75
E-mail: fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br
Tipo de Vínculo: Comissionado

Maria Gabrielle Lapenda Cabral
Cargo: Diretor de Programação Visual
Matrícula nº 40078459-2
E-mail: fundacaodecultura@camaragibe.pe.gov.br
Tipo de Vínculo: Comissionado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Camaragibe, 22 de Novembro de 2021.

MARIA DOS PRAZERES FIRMINO DE BARROS

Presidente
Publicado por:

Fabiana Wanessa da Silva Bezerra
Código Identificador:ABD14354

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CASINHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
FUNDO MUN. DE SAÚDE CASINHAS - HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº: 00033/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00023/2021. 
Compra. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00023/2021, para 
Contratação de empresa especializada objetivando o fornecimento 
parcelado, de fraldas descartaveis, para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Casinhas/PE, conforme especificações 
do termo de referência. Itens 1, 2, 3, 4, 5, 8: Jonas a G de Sousa. 
CNPJ: 32.786.481/0001-07, pelo valor de R$21.634,20 Itens 6, 7, 9: 
Nordeste Hospitalar Importacao e Exportacao Ltda. CNPJ: 
04.922.653/0001-89, pelo valor de R$3.055,20.

Casinhas, 19/11/2021

GEYSA MYLENA DE LIMA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:DFDBA8B6

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021

Aviso de Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 009/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA, DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 
E DEMAIS SETORES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, conforme as especificações e 
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de 
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 
244.121,93. Data: 03/11/2021 às 9:00 horas. Licitação não 
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro –

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021



Pernambuco , 23 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 2966 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 36 
 

PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br. 
  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:5EF10555 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
024/2021 

 
O MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE, informa o Processo 
Licitatório Nº 038/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021. 
Natureza do Objeto: Compra – Descrição do Objeto: Registro de 
Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de 
equipamentos, peças e suprimentos de informática para atender as 
necessidades do Município de Chã Grande e demais Órgão 
Participantes. Valor Máximo Aceitável: R$ 1.558.243,14. Descrição 
de quantidades, unidades e outras especificações relativas ao 
objeto encontram-se explicitados no Edital. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados no sitio www.bnc.org.br; Recebimento das 
Propostas a partir do dia: 24/11/2021 as 07h00min, até o dia 
05/12/2021 as 23h59min. Abertura das Propostas: 06/12/2021 as 
07h00min. Início da Sessão de Disputa de Preços: 06/12/2021 as 
08h00min. Informações: Na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 
101 – Centro – Chã Grande – PE; Edital, anexos e outras informações 
podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, ou 
através do Fone (81) 3537.1140 - Ramal 213, ou ainda, através do e-
mail: chagrandelicitacao@gmail.com, no horário de 07h00min as 
13h00min ou endereço eletrônico: 
http://transparencia.chagrande.pe.gov.br/app/pe/cha-grande/1/quadro-
de-avisos/142. 
  
Chã Grande-PE, 22 de novembro de 2021. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Mannix de Azevêdo Ferreira 

Código Identificador:87B98262 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORTÊS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
AVISO DE EDITAL CHAMADA PUBLICA 001/2021 

PROCESSO 035/2021 
 
CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICIPIO DE 
CORTÊS. Valor Estimado de R$ 267.425,40 (duzentos e sessenta e 
sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos). 
Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais deverão 
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda na 
data de 14/12/2021 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal 
de Cortês, localizada à Rua Coronel José Belarmino, S/N – Centro, 
Cortês-PE. Os interessados em adquirir o edital deverão acessar o sitio 
oficial https://cortes.pe.gov.br/ ou através do e-mail: 
cortes.cpl21@gmail.com ou ainda comparecer a sede da Comissão de 
Licitação. Fone: (81) 9.7111-7851, no horário de 8:00h às 13:00h, de 
segunda-feira a sexta-feira. 
  
Cortês, 22.11.2021 
  

RICHARLISON BRUNO SILVA DOS SANTOS 
Presidente da CPL (*). 
  

Publicado por: 
Richarlison Bruno Silva dos Santos 

Código Identificador:855E54B1 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUPIRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Processo Licitatório n° 032/2021 – Tomada de Preço n° 004/2021. 
Objeto: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa de 
engenharia para execução da obra de Reforma do Auditório 
Carmuniza Alves do Nascimento com material e mão de obra por 
conta da empresa. CONTRATO n° 028/2021; Empresa Contratada: 
CONSTRUTORA CELTA S.S EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 08.853.117/0001-20. Valor Total Contratado: R$ 
235.458,26. Data de vigência: 17/11/2021 à 17/11/2022. O mesmo 
encontra-se à disposição para qualquer interessado, na Sala da 
Licitação, localizada na Rua Desembargador Felismino Guedes, nº 
135, 1º Andar, Centro, Cupira - PE. 
  

Publicado por: 
Bárbara Gorelle da Silva Melo 

Código Identificador:756C0506 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE DORMENTES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO 
 
QUARTO TERMO ADITIVO A CONTRATO N.º 006-
FMS/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008-FMS/2019, 
INEXIGIBILIDADE Nº 003-FMS/2019, CREDENCIAMENTO 
Nº 003-FMS/2019, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
DORMENTES POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E A EMPRESA CENTRO DE MEDICINA 
NUCLEAR DE PETROLINA LTDA. OBJETO: Prestação de 
serviços especificamente para realização de exames de cintilografias 
para atender as necessidades das Unidades de Saúde do município de 
Dormentes/PE. Município de Dormentes-PE. Contratado: CENTRO 
DE MEDICINA NUCLEAR DE PETROLINA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 20.401.189/0001-31. Termo Aditivo Nº: 004. Nova 
vigência; 20/05/2021 a 16/11/2021.  
  
Dormentes-PE, 05 de novembro de 2021.  
  
TALITA MIRELE RODRIGUES. 
Gestora FMS,  

 
Publicado por: 

Jane Cassia Macedo Albuquerque 
Código Identificador:3CE42E52 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO 
 
QUINTO TERMO ADITIVO A CONTRATO N.º 006-FMS/2019, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008-FMS/2019, 
INEXIGIBILIDADE Nº 003-FMS/2019, CREDENCIAMENTO 
Nº 003-FMS/2019, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
DORMENTES POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E A EMPRESA CENTRO DE MEDICINA 
NUCLEAR DE PETROLINA LTDA. OBJETO: Prestação de 
serviços especificamente para realização de exames de cintilografias 
para atender as necessidades das Unidades de Saúde do município de 
Dormentes/PE. Município de Dormentes-PE. Contratado: CENTRO 
DE MEDICINA NUCLEAR DE PETROLINA LTDA, inscrita no 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300311

311

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru, durante o período de 12 (doze)
meses, conforme especificações e quantidades indicadas no Termo de Referência -
Anexo I, do Edital, para os ITENS 01, 02, 03, 05 e 06, no valor total de R$ 307.464,90
(trezentos e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos).
Vigência: 12 (doze) meses. Caruaru, 17 de novembro de 2021. Carlos Eduardo Braga
Farias- Gestor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A pregoeira do município de Cedro-PE, comunica aos interessados que
realizará: Pregão Eletrônico N.º 009/2021, que tem como objeto: Registro de Preços Para
Aquisição Forma Parcelada, de Equipamentos e Suprimentos de Informática, Para Atender
As Necessidades das Unidades Escolares e Demais Setores, Junto A Secretaria de Educação
do Município de Cedro PE, conforme as especificações e quantidades constantes da
Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo
Aceitável R$ 244.121,93. Data: 03/11/2021 às 9:00 horas. Licitação não Diferenciada.
Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -Cedro - PE. Edital e informações, no local,
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e
www.cedro.pe.gov.br.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O Município de Chã Grande, informa o Processo Licitatório nº 38/2021 - Pregão
Eletrônico nº 24/2021. Natureza do Objeto: Compra - Descrição do Objeto: Registro de
Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
Aquisição com entrega parcelada de equipamentos, peças e suprimentos de informática
para atender às necessidades do Município de Chã Grande e demais Órgãos Participantes.
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.558.243,14. Descrição de quantidades, unidades e outras
especificações relativas ao objeto encontram-se explicitados no Edital. O Edital e seus
anexos poderão ser retirados no sítio: www.bnc.org.br; Recebimento das Propostas a partir
do dia: 24/11/2021 às 07h00min, até o dia 05/12/2021 às 23h59min. Abertura das
Propostas: 06/12/2021 às 07h00min. Início da Sessão de Disputa de Preços: 06/12/2021 às
08h00min. Informações: Na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 101 - Centro - Chã
Grande - PE; Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço
da Sessão de Abertura, ou através do Fone (81) 3537.1140 - Ramal 213, ou ainda, através
do e-mail: chagrandelicitacao@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min ou
endereço eletrônico: http://transparencia.chagrande.pe.gov.br/app/pe/cha-
grande/1/quadro-de-avisos/142.

Chã Grande-PE, 22 de novembro de 2021
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE DO PAULISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020
Repetição

Processo nº 160/2020. Objeto: Formação de Registro de Preços, visando à Contratação de
Empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios de panificação para as
casas de acolhimento e cozinha comunitária da Secretaria Municipal de Políticas Sociais e
Direitos Humanos. Valor Máximo Estimado: R$ 99.522,70. Sessão de disputa: 03/12/2021
às 10h. O Edital se encontra disponível nos sites: http://www.bllcompras.org.br e
http://transparencia.paulista.pe.gov.br.

Paulista-PE, 22 de novembro de 2021
IARA RAFAELA DE AVELAR ABREU

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Licitatório nº 050/2021 - Tomada de Preços nº 002/2021.
O Fundo Municipal de Saúde de Gravatá, com sede na Rua Doutor Regis Velho,

Nº 156, Boa Vista, Gravatá/PE, torna público aos interessados que a abertura do Processo
Nº 050/2021 - Tomada de Preços Nº 002/2021, Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil para a execução de obra de conclusão da Academia da
Saúde, localizada na Rua Maria Alencar Lima dos Santos, S/N, Área Verde, do Município de
Gravatá-PE, com material e mão-de-obra da empreiteira conforme especificações contidas
no termo de Referência, (Anexo VI) deste Edital. Valor Global Máximo Estimado R$: R$
109.682,34. Edital e anexos: podem ser obtidos a partir das 08:00h, do dia 23/11/2021,
pelo e-mail celsaudegravata@gmail.com. Data da sessão pública 08/12/2021 às 11:00h.
Demais informações podem ser obtidas presencialmente na CEL no Endereço e e-mail
supracitados, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira.

Gravatá-PE, 22 de novembro de 2021
ALDI CONSTANTINO
Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo Licitatório nº. 032/2021, Concorrência Pública nº 001/2021 -Natureza do
Objeto: Obra - Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução, em
regime de empreitada global, de obra de recuperação de estradas vicinais no município
de Itaíba/PE. FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço global. LOCAL: Sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Itaíba, localizada à Praça Coronel Francisco Martins, S/n -
Centro, no horário de 07h30min às 13h30min. DATA: 28/12/2021. Horário: 10h30min,

MÁXIMO: R$ 5.001.560,27 (Cinco milhões, um mil, quinhentos e sessenta reais e vinte
e sete centavos). RETIRADA DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser consultados
e obtidos no mesmo endereço no setor de licitações em dia de expediente, no Portal
da Transparência do Município ou pelo e-mail: licitaçao.itaiba@hotmail.com. Em
observância ao Decreto nº 038 de 02 de julho de 2020, a sessão de julgamento será
por meio de Videoconferência pela plataforma "MICROSOFT TEAMS".

Itaíba-PE, 23 de novembro de 2021.
JACIR MILTON PEREIRA

Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

PRocesso Licitátorio nº. 031/2021 - Pregão Eletrônico nº 013/2021. Objeto Nat: Compras -
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Gêneros alimentícios, material de limpeza e

expediente para os fundos e secretarias municipais, com entrega de forma parcelada pelo
período de 12 (doze) meses TIPO: Menor Preço. FORMA DE JULGAMENTO: Por Item. DAT A
DE ABERTURA DE PROPOSTA: 08/12/2021. HORÁRIO DE ABERTURA DE PROPOSTA:
09h30min. Valor Máximo: 2.048.380,20 (dois milhões, quarenta e oito mil, trezentos e
oitenta reais e vinte centavos). LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o edital
completo está disponível para consulta e cópia na internet nos endereços:
www.portaldecompraspublicas.gov.br e no site: www.itaiba.pe.gov.br

Itaíba-PE, 23 de novembro de 2021.
TAMARA EVELYN BISPO DA CUNHA

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Processo Licitátorio nº. 033/2021 - Pregão Eletrônico nº 014/2021. Objeto Nat: Compras -
OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o

fornecimento de insumos e materiais de construção constantes da tabela SINAPI-PE. TIPO:
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO. FORMA DE JULGAMENTO: global. DATA DE ABERTURA
DE PROPOSTA: 09/12/2021. HORÁRIO DE ABERTURA DE PROPOSTA: 09h30min. Valor
Máximo: R$ 2.419.713,99 (dois milhões, quatrocentos e dezenove mil, setecentos e treze
reais e noventa e nove centavos). LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS: o
edital completo está disponível para consulta e cópia na internet nos endereços:
www.portaldecompraspublicas.gov.br e no site: www.itaiba.pe.gov.br

Itaíba-PE, 23 de novembro de 2021.
JACIR MILTON PEREIRA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O presidente da Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados, no
Processo Licitatório nº 022/2021, Tomada de Preço nº 006/2021, Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva
em Sistema de Iluminação Pública, para atender as necessidades da prefeitura municipal
de Itambé/PE, o resultado da fase de Proposta da referida Tomada de Preço: Todas as
empresas classificadas para esta fase apresentaram sua proposta em conformidade com as
exigências do Edital, sendo considerada Vencedora do certame a licitante Castro & Rocha
Ltda-ME, CNPJ nº 32.185.141/0001-12, por ter apresentado o menor valor global de R$
213.446,76 (duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e seis
centavos). Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação, para interposição de Recurso. Destaca-se que o processo licitatório desde já se
encontra disponível para vistas dos interessados, assim como também a ata de Julgamento
de Proposta com os detalhes no site oficial da PMI no endereço: http:
www.itambe.pe.gov.br.

Itambé-PE, 19 de novembro de 2021.
FELIPE SILVA ZOVKA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Licitatório FMAS nº 015/2021. CPL. Compra. Aquisição de Um Veículo Novo, Tipo
Van, Zero Km, Sem Registro de Primeiro Emplacamento e Sem Licenciamento Anterior, Em
Pronta Entrega, consoante especificações, quantidade e condições estabelecidas no Anexo I
(Termo de Referência). Valor global para o item único: R$ 252.818,00. Data para cadastro da
proposta: a partir do dia 23/11/2021. Abertura da Sessão de lances: 03/12/2021 às
10h:30min (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site: www.bnc.org.br. Outras
informações podem ser obtidas através do fone/fax (81) 3689-1524, no horário de 08h às
13h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através do e-mail licitajaqueirape@gmail.com.

Jaqueira-PE, 22 de novembro de 2021.
CRISTIANO GUSTAVO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA JUREMA
CNPJ 10.141.489/0001-75

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de Jurema - PE, pessoa jurídica de direito público interno,
através da Comissão Permanente de Licitação e Contratos, torna público o RES U LT A D O
do Processo Licitatório nº 016/2021, sob a modalidade Tomada de Preços n° 004/2021,
cujo objeto trata-se da Contratação de empresa de engenharia para executar os
serviços de pavimentação em vias públicas no município de Jurema-PE (LOTE I) no valor
de R$ 562.151,59, no âmbito do Contrato de Repasse nº 1059.504-59-Convênio
874922/2018/MCIDADES/CAIXA e Pavimentação do Alto do Cruzeiro no município de
Jurema-PE (LOTE II) no valor de R$ 324.953,04, conforme Contrato de Repasse nº
1.060.909-74 - Convênio 874879/2018/MTURISMO/CAIXA. Após as devidas análises de
toda a documentação apresentada, constatou-se que as licitantes: ADS CONSTRUTORA ,
inscrita no CNPJ nº 21.591.562/0001-27, PH EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº
32.336.123/0001-94, CABRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES - EIRELI, inscrita no CNPJ nº
29.505.771/0001-12, D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, inscrita no CNPJ nº
32.666.677/0001-50, J BENEVIDES DA SILVA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº
17.696.801/0001-36, COFEEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI
EPP, inscrita no CNPJ nº 17.440.286/0001-29, RETA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 19.744.104/0001-39 e a empresa AJS - CONSTRUTORA, SEVIÇOS E
LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ nº 40.212.230/0001-39, foram declaradas HABILITADAS, e,
portanto, aptas a participarem desta segunda fase. Fora procedida com a abertura do
Envelope nº 02, contendo a Proposta de Preços. Desta forma, da análise das Propostas
de preços apresentadas, verificou-se que as mesmas atendem à todas as exigências
classificatórias, sendo declaradas CLASSIFICADAS, assim, obteve-se o seguinte resultado:
a licitante empresa AJS - CONSTRUTORA, SEVIÇOS E LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ nº
40.212.230/0001-39, é declarada Vencedora do certame, por ter apresentado o Menor
Valor, na importância de LOTE I (R$ 427.046,02) e LOTE II (R$ 224.265,72). É concedido
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para possíveis interposições recursais quanto à esta
fase, encerrando-se impreterivelmente às 14:00h (Horário de Brasília) do dia 30 de
novembro de 2021, nos termos do Art. 109 da Lei 8.666/1993. Jurema/PE, 19 de
novembro de 2021.

ELTON RAMOS DE VASCONCELOS
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PMC 01
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




